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sosiaalisessa mediassa. Sosiaalinen media tulee koko ajan tärkeämmäksi osaksi
yhteisöpedagogin työllistymiskenttää. Tässä nopeasti muuttuvassa osaamisen kentällä on
hyvä tutkia mikä toimii ja mikä ei.

Polarisoituneessa sosiaalisessa mediassa pojille ja nuorille miehille on paljon huonoja
miesesikuvia sekä hyvin paljon virheellistä tietoa miehenä olosta. Tällä opinnäytetyön
tuotoksella pyrittiin tuomaan todenmukaista tietoa miehenä olosta sekä turvallisia tapoja
miten olla mies.

Tutkimusmenetelminä käytettiin kokeilukulttuuria sekä henkilökohtaista tiedonantoa. Nämä
todettiin parhaaksi menetelmiksi, koska kokeilukulttuurin avulla pystyttiin tekemään
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Tuotoksena opinnäytetyöstä tuli seitsemän lyhyttä informatiivista aihevideota suunnattuna
pojille ja nuorille miehille sekä yksi esittelyvideo. Nämä julkaistiin tilaajan TikTokissa ja
Instagramissa.

Katselukertoja tuli n. 11 tuhatta, tilejä tavoitettiin noin viisi tuhatta sekä tuli positiivista
palautetta videoiden laaduista muilta nuoriso-alan ammattilaisilta.

Uskon sukupuolisensitiivisten ja informatiivisten videoiden tekemisen tärkeäksi osaksi
etenkin tulevaisuuden sosiaalityötä, mutta oikeanlaisten videoiden tekemiseen tarvitsee
paljon oppia yrityksen ja erehdyksen kautta. Samalla pitää kokeilla säntillisesti eri tyylisiä
videoita, keksiä uusia ideoita sekä pysyä ajan hermolla.
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This thesis shows how to do gender sensitivity boy work in social media. This thesis
includes eight informative short videos for boys and young men.

In polarized social media, there is a lot of bad influence and untruthful information about
how to be a man for boys and young men. Videos in this thesis try to bring more truthful
information and safe ways to be a man.

For this thesis, the research methods we opted for were experiment culture and personal
bulletins. These were opted for as the best methods because of their flexibility to change
things quickly if needed.

The videos had 11k views, a bit over 5k accounts were reached, and positive feedback came
from other youth work professionals.

In conclusion, making gender-sensitive and informative videos is good for the future of
social work, but at the moment it is best coupled with real-life action.
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1 JOHDANTO

Nykypäivän sosiaalinen media on hyvin polarisoitunut, jossa ääripäät saavat eniten huomiota.

Kun tämä lisätään faktaan, että 2019 lähes 88% 18-22 vuotiaista käyttää internetissä yli 20

tuntia viikossa ( ebrand 2022), voi nuorten ajattelutapa käydä hyvin mustavalkoiseksi.

Sosiaalisen median polarisaatio on nuorten miesten somessa nostattanut päätään näkyväksi

monella tavalla. Yksi niistä on toksisen maskuliinisuuden ihannointi, joka naamioidaan

<perinteisen maskuliinisuuden= arvostamiseksi. Toinen on pari vuotta sitten suurimmassa

nousussa ollut Andrew Tate ilmiö, jossa tämän tuomitun rikollisen oppeja pidettiin suuressa

arvossa.

Kolmantena on erilaiset radikalisoitumisilmiöt. Isoimpana esimerkkinä tästä on incel-ilmiö.

Tällä viitataan tyypillisesti nuorten heteromiesten verkkoyhteisöihin, jossa miehen

keskustelevat seksuaalisten tai romanttisten naissuhteiden puuttumisesta. Ilmiö on nostanut

päätään mediassa, kun osa yhteisöstä on kertonut radikaaleimmilla ulostuloilla

naisvihamielisyydestä ja väkivallan ihannoinnista. (Miessakit 2024.)

Sosiaalisten medioiden algoritmit mahdollistavat pipeline ilmiön tai kanikoloutumisen. Tämä

tarkoittaa, että jos algoritmissa on vain pari tietynlaista videota (esim. videoita, jotka

kyseenalaistaa miesten asemaa yhteiskunnassa) voi algoritmit syöttää koko ajan enemmän

saman tyylisiä ja radikaalimpia videoita (esim. kuinka naiset ovat ongelma kaikkeen), kunnes

oma syötteesi on täynnä vain videoita näistä teemoista.

Kun kysyin lyhytvideoformaatin ammattilaiselta tietoa minkälaista sisältöä 15-29-vuotiaat

nuoret miehet katsovat ja minkälainen heidän sosiaalisen median käyttäytymisensä on, sain

vastaukseksi tämän:

Katsovat tyypillisesti sisältöä missä on rahaa, autoja, urheilua ja muita

=perinteisen mieskuvan sisältöjä=. Myös ääri-ilmiöt kuuluvat tähän settiin

kuten Andrew Tate ja vastaavat. Kommentit on aika yksinkertaisia nopeita

jättää eikä niissä ole syvempää ajatusta taustalla. (Henkilökohtainen

tiedonanto 30.10.2024.)

Tämän takia on tärkeää nuorten löytää sosiaalisesta mediasta sisältöä, joka on turvallista,

relevanttia ja faktapohjaista. Kokemukseni mukaan haasteena tällaisessa sisällössä on se, että
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suurimpaa osaa nuorista ei kiinnosta puinen faktuaalinen sisältö, jos se ei myös viihdytä heitä.

Otin tämän haasteen vastaan tässä opinnäytetyössä.
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2 TUTUSTUMINEN TILAAJAAN

2.1 Poikien Talojen historiaa

Poikien Talot ovat turvallisia sukupuolisensitiivisiä kohtaamispaikkoja 10-29-vuotiaille (tämä

vaihtelee vähäsen riippuen Poikien Talosta) nuorille pojille ja miehille sukupuolen

moninaisuus huomioiden. Kaikki Poikien Talot Suomessa toimivat setlementtien alla.

Sukupuolisensitiivistä talo työtä alettiin tehdä 2000-luvun alussa Helsingissä Tyttöjen Talo

toimintana. Tämä todettiin onnistuneeksi tavaksi toimia ja pojille haluttiin samantyylinen

toiminta. Helsingin Poikien Talo aloitti ensimmäisenä toimintansa 2011. Pian tämän jälkeen

Oulun Poikien Talo aloitti nelivuotisena hankeena toimintansa vuonna 2013.

Tätä toimintaa rahoitti entinen Raha-automaattiyhdistys (RAY), jonka rahoitusavustukset

siirtyivät sosiaali- ja terveysministeriön yhteyteen perustettavaan Sosiaali- ja

terveysjärjestöjen avustuskeskukseen eli STEA. (Sosiaali- ja terveysministeriö 2017).

Nykyisin Poikien Taloja on Helsingissä, Oulussa, Vantaalla, Rovaniemellä ja Turussa. Muissa

kaupungeissa kuten Tampereella ja Seinäjoella on pojille suunnattua sukupuolisensitiivistä

toimintaa, mutta ei poikien taloja.

Talojen suurimpana tarkoituksena on vähentää yksinäisyyden sekä syrjäytyneisyyden tunnetta

10-29-vuotiailla pojilla. Tätä tukee THL kouluterveyskyselyistä saatu tieto, että vuonna 2021

9,2 % kasi- ja ysiluokkalaisista pojista koki yksinäisyyttä. Puolestaan toisen asteen 1. ja 2.

vuoden opiskelijoita 10,2 % koki samaa. Tämän lisäksi, samana vuonna 18-24-vuotiasta

miehistä jopa 17,8 % oli syrjäytymisriskissä eli ei työssä, ei opiskele tai ei ole

varusmiespalvelussa. (THL 2023.) Nämä faktat tukevat Poikien Talon tarpeellisuutta

edelleenkin.

2.2 Oulun Poikien Talo

Oulun Poikien Talo aloitti toimintansa 2013 Vuolle Setlementin alla. Oulun Poikien Talolla on

toimintaa 12-29 vuotiaille. Tällä hetkellä (vuonna 2024) kyseisellä talolla on toimintaa

kohderyhmälle neljänä päivänä viikossa. Toimintojen eri muodot ovat yksilö työtä, ryhmiä,

yhteisötoiminta, jalkautuva työ, seksuaaliterveys ja vapaaehtoistoiminta. (Oulun Poikien Talo

2024.)
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Yhteisötoiminta on pääosin vapaata tilatoimintaa ja vie eniten aikaa Poikien Talon viikosta.

Tähän toimintaan nuoret saavat tulla milloin haluavat, juuri sellaisena kuin ovat.

Yhteistoimintaa pidetään talon tärkeimpänä toimintana.

Päivät on jaoteltu ikäryhmittäin, jotta toiminnan laaja ikäskaala saadaan mahtumaan sekä

kaikki löytävät itselleen sopivaa seuraa.

Talon fyysinen paikka tällä hetkellä on kerrostalokolmio Oulun keskustassa. Työntekijöiden

mukaan sijainti on oikein otollinen, mutta huoneita saisi olla yksi lisää, jotta kaikki kävijät

mahtuisivat mukavasti. Uusi huone toisi myös lisämahdollisuuksia saada yksilö työhön vihitty

tila.

Yksilötyötä järjestetään nuorten tarpeen mukaan. Nuori voi varata ajan ohjaajalta puhelimitse,

kasvotusten tai sähköpostilla. Talon ohjaajien mukaan tapaamisissa yleensä nuori haluaa

keskusteluapua tai apua/motivaatioita omien asioiden hoitamisen kanssa.

Talo tarjoaa myös pojille ja nuorille miehille seksuaaliterveystyötä, joka pitää sisällään

seksuaalineuvonnan ja seksuaaliväkivaltatyön tuen. Osa ohjaajista on käynyt

seksuaalineuvojan koulutuksen Vuolle Setlementin kautta. Talo tarjoaa myös

seksuaalikasvatus tunteja ja kokonaisuuksia. Isoimmat yhteistyökumppanit tällä saralla on

Oulun koulut. Talon ohjaajien mukaan, etenkin 8 ja 9 luokkalaisille ollaan huomattu, että

koulun ulkopuolinen asiantuntija on hyvä tulla pitämään luennon näin sensitiivisistä aiheista.

Talon ryhmätoiminta vaihtelee jonkin verran riippuen keitä talolla on vapaaehtoisena,

harjoittelijoina sekä tietenkin mitä nuoret itse haluavat. Tänä syksynä on ollut mm.

kokkikerhoa ja runopajaa. Aikaisemmin on ollut mm. Dungeons & Dragons-ryhmä. Tällainen

vaihtuvuus ryhmissä pitää talon toiminnan mielenkiintoisena, mutta ei kauhean

pitkäkestoisena.

Jalkautuva työ näkyy hyvin vaihtelevasti talon toiminnassa. Isoimmat jalkautumiset ovat talon

esittelyt kouluihin sekä erilaiset teemapäivät. Nämä teemapäivät mahdollistavat

vapaaehtoisten hyödyntämisen.

Olin itse vierailemassa Oulun poikien talolla syyskuun ensimmäisellä viikolla neljä päivää.

Vierailun tarkoituksena oli tutustua tilaajan, kohderyhmään sekä keskustella opinnäytetyön

sisällöstä. Päivien aikana tuli selväksi kuinka tärkeä Poikien Talo on usealle osallistujalle.

Monelle osallistujille vierailut talolla ovat ainoita syitä lähteä ulos kotoaan velvollisuuksien
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lisäksi. Opinnäytetyön aiheeseen ei kuitenkaan saatu osallistujilta tietoja tai omia kokemuksia,

vaikka siihen tarjottiin mahdollisuus.

2.3 Setlementtiliike

Setlementtiliike on syntynyt Lontoossa 1880-luvulla. Liikkeen synty oli vastareaktio erilaisiin

yhteiskunnan epäkohtiin joita kaupungistuminen ja teollistuminen aiheuttivat (Salmela 2022).

Liikkeen toiminta-alue on laaja sisältäen lapsi-, nuoriso- ja vanhustyöstä opinto-, kulttuuri- ja

monikulttuurisuustyöhön (Setlementtiliitto 2024). Setlementtiliitto toimii valtakunnallisesti ja

paikallisia setlementtejä Suomessa on tällä hetkellä (2024) 38.

Setlementtien pääarvoihin kuuluu rohkeus, luottamus, paikallisuus, yhteisöllisyys,

yhdenvertaisuus ja oikeudenmukaisuus. Kaikki setlementit ovat uskonnollisesti ja poliittisesti

sitoutumaton kansalaisliike.
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3 TEORIASTA TUOTOKSEEN

3.1 Menetelmät

Opinnäytetyössä käytetään pääosassa menetelmänä kokeilukulttuuria. Tämä johtuu siitä,

koska suurin osa työn johtopäätöksistä tulee videoiden vastaanotosta, jota ei pysty millään

tavalla ennustamaan. Kokeilukulttuuria käytetään nopean ja ketterän kehittämisen tarpeeseen

(Nieminen 2019).

Uskon tämän olevan hyödyllisin menetelmä, sillä aiheena on sosiaalinen media, joka muuttuu

hyvin paljon hyvin nopeasti. Tästä johtuen muut menetelmät saattaisivat olla liian hitaita tai ei

anna ajankohtaista kuvaa sosiaalisen median tilasta.

Käytin menetelmänä myös henkilökohtaista tiedonantoa. Kysyin lyhyt videoformaatin

ammattilaista, joka on tehnyt menestyvän firman kouluttaen ihmisiä tekemään menestyviä

lyhytvideoita. Hän halusi pysyä nimettömänä. Tiedonanto hoidettiin Whatsappin kautta

viesteillä lokakuussa 2024. Muita itse tehtyjä tiedonantoja ei käytetty opinnäytetyössä.

3.2 Sukupuolisensitiivinen työote sosiaalisessa mediassa

Mielenterveystalo kertoo, että sukupuolisensitiivisyydellä tarkoitetaan ajattelua, jossa

huomioidaan sukupuolinormatiivisuus ja sen vaikutukset yksilön ja yhteisön tasolla

(Mielenterveystalo 2024).

Käytännössä tämä toteutuu sukupuolisensitiivisellä työotteella. Tässä tiedostetaan, miten

sukupuoli ja muu ihmisyys vaikuttavat ihmisen kasvuun, kehitykseen ja hyvinvointiin; miten

ihmisiä kohdataan ja kohdellaan, millaisia mahdollisuuksia heille elämässä avautuu ja

millaisista mahdollisuuksista he tulevat pois suljetuiksi. (Setlementtiliitto 2024)

Sukupuolisensitiivinen työote sosiaalisessa mediassa on hyvin hetkellistä. Vaikka katsojaa

houkutellaan katsomaan visuaalisten koukkujen (jotain mielenkiintoista tapahtuu ruudulla

pysäyttäen katsojan katsomaan videotasi) avulla, pitäisi heidät saada seuraamaan tiliä

sukupuolisensitiivisen työotteen vuoksi. Tilillä pitäisi käydä selväksi mitä hyötyä tai viihdettä

kyseisellä tilillä on annettavana kohderyhmälle. Relevanttina esimerkkinä on, ettää

poikatyöhön keskittyvällä tilillä pitäisi olla sisältöä, jotka käsittelevät poikiin liittyviä asioita

jne.
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Tällä hetkellä suurimmalta osalta tämä työote näkyy enimmäkseen Poikien ja Tyttöjen talojen

sosiaalisissa medioissa. Kuitenkin suurin osa talojen julkaisuista mainostaa talojen eri

toimintoja tai kertoo talon arjesta. Tässä opinnäytetyössä pyrin näyttämään miltä Poikien Talo

informatiiviset lyhytvideot voisivat näyttää.

Tälläisiä informatiivisen tai keskustelua herättävistä tileistä nostan esiin MiesPlus, Jäbät &

Tunteet sekä seksologi Joonas Pesosen. Vaikka nämä selkeästi mielestäni tekevät

sukupuolisensitiivisellä työotteella, kenenkään heidän tiedoissaan ei tätä mainita. Kuitenkin

nämä tilit tekevät samantyylistä työtä, mihin tässä opinnäytetyön tuotoksessa pyritään.

Instagramissa ja Tiktokissa kummassakin pystyy kohdentamaan markkinointinsa tietylle

sukupuolelle ja iälle, joka on erittäin otollinen sukupuolisensitiivisellä työotteelle. Kuitenkaan

tietynlaisen katsojakunnan hankkiminen luonnollisesti (ilman, että maksaa rahaa

mainostukseen), voi olla hankalampaa. Jotta tämän voisi saavuttaa, pitää tehdä sisältöä, joka

kiinnosta juuri tiettyä kohderyhmää.

Yhteisöpedagogiammattilaisen näkökulmasta tämä on haasteellista. Nuoret yleensä itse

tietävät minkälainen sisältö kiinnostaa heitä tai on heidän mielestään viihdyttävää.

Nuorisotyön ammattilaisen voi olla vaikea samaistua kohderyhmänsä huumorintajuun, heitä

tällä hetkellä koskettaviin asioihin tai uusiin sosiaalisiin normeihin. Etenkin kun kaikkea juuri

edellä mainittua, tarvitaan samaistuttavan sisällön tekemiseen. Tämänlaisen sisällön

tuottamistaa oppii yrittämällä, erehtymällä ja oppimalla virheistään.

3.3 Tuotos

Opinnäytetyön tuotoksena pyrittiin tekemään 9 informaativista sekä viihdyttävää aihe

lyhytvideota 15-29 vuotiaille miehille ja pojille, sukupuolen moninaisuutta kunnioittaen, sekä

yksi esittelyvideo. Nämä pyrittiin julkaisemaan marraskuun aikana. Lopulta videoita aihe

videoita saatiin tehtyä 7 aikataulullisista sekä terveyssyistä johtuen.

Nämä videot tulevat Vuolle Setlementin TikTokkiin @vuolleoulu sekä Instagramiin

rinnakkaisjulkaisuina Oulun Poikien Talon tilille @vuollepoikientalo sekä omalle

@sunisoveli tililleni. Tilaaja tykkäsi tästä rinnakkaisjulkaisu ideasta, sillä tällä tavalla ei tullut

ongelmia Instagram tunnusten kanssa, ja pystyn mahdollisesti jatkamaan tämän tyylisten

videoiden tekoa tulevaisuudessakin.

https://www.instagram.com/miesplus/
https://www.instagram.com/jabatjatunteet/
https://www.instagram.com/jabatjatunteet/
https://www.instagram.com/pesojoonas/
https://www.tiktok.com/@vuolleoulu
https://www.instagram.com/vuollepoikientalo/
https://www.instagram.com/sunisoveli/
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Aihe videoiden teemoiksi valikoituivat <minä=, yksinäisyys ja sosiaaliset taidot. Teemat ja

tarkemmat videoiden aiheet valikoituivat yhteistyössä tilaajan kanssa.

3.4 Sanasto

Koen sanaston olevan tärkeä tässä opinnäytetyössä sen ymmärrettävyyden kannalta. Olen

luonut sekä vapaasti kääntänyt myös sanoja kuvaamaan työprosessia sekä aiheita helpommin.

Algoritmi - sosiaalisessa mediassa: Algoritmit ovat sääntöjoukko, jonka mukaan

sosiaalisen median palveluissa valikoidaan mitä sisältöä meille näytetään tai suositellaan.

Näytettävään sisältöön vaikuttaa se, mistä olemme kiinnostuneita ja keiden kanssa olemme

yhteydessä. (MLL 2024)

Biologinen sukupuoli: Biologisen sukupuolen perustana ovat geneettiset ja

hormonaaliset tekijät, jotka määrittävät fyysisiä ja psyykkisiä sukupuoli ominaisuuksia.

Näihin kuuluu mies, nainen ja intersukupuolinen (ihmiset keillä syntymässään sukupuoli on

epäselvä. (Lääkäriliitto 2024) Englannissa tämä tunnetaan sanana sex.

Sukupuoli-identiteetti: Sukupuoli-identiteetti tarkoittaa ihmisen omaa sisäistä

ymmärrystä sukupuolestaan tai sukupuolettomuudestaan. Englannissa tämä tunnetaan sanana

gender (Seta 2024 ).

Emotionaalinen yksinäisyys: Emotionaalisella yksinäisyydellä tarkoitetaan yksilön

kokemusta siitä, että hänen ihmissuhteensa eivät ole niin syviä, läheisiä ja merkityksellisiä

kuin niiden toivoisi olevan (Lääkäriliitto 2024).

Kaninkoloutuminen: Kaninkoloutuminen tai <Pipeline-ilmiönä= on sosiaalisessa

mediassa tapahtuva ilmiö. Tarkoittaa, että sosiaalisessa mediassa tulee vain yhdenlaisia

postauksia vastaan. Yleensä tästä puhutaan, kun postaukset ovat haitallisia ihmisen

mielenterveydelle.

VihKo-sisältö: Lyhenne tulee sanoista viihteellinen koulutus. Tällä tarkoitetaan

sisältöä jonka idea on kouluttaa/opettaa/kasvattaa tietoa katsojalle, mutta tehden sen

viihdyttävässä formaatissa, jotta katsoja jaksaa katsoa sisältöä.

Talking head - video: Tämä on hyvin suosittu tapa tehdä lyhytvideoita sosiaaliseen

mediaan. Nimensä mukaisesti videolla on puhuva pää, joka puhuu suoraan katsojalle asiansa.
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4 VIDEOIDEN TEEMAT

Kun videoita ideoitiin yhdessä tilaajan kanssa, tuli ensin mieleen yksittäiset aihe videot.

Teemat, jotka liittyvät videoihin nousivat vasta myöhemmin. Siksi saattaa olla, että osa

videoiden aiheista liittyy löyhästi itse teemaan. Uskon kuitenkin, että löysimme kantavan

punaisen langan videoihin. Jokaisen teemaan alla on 3 erillistä aihevideota.

4.1 Minä: Seksuaalisuus, sukupuoli & keho

Seksuaalisuus valikoitui teemaksi, koska seksuaalikasvatus on hyvin suuri teema, niin

Tyttöjen Talojen ja Poikien Talojen toiminnassa. Sukupuoleen ja seksuaalisuuteen liittyvät

kysymykset ovat myös nuorten poikien ja miesten huulilla. Muun muassa Poikien

Puhelimessa, joka vastaa n. 10 000 puheluun ja keskustelupyyntöön vuodessa (Väestöliitto

2024), kertoi 2023 vuoden raportissaan, että seksuaalisuuden eri ulottuuvuksista sekä

murrosiän muutoksista keskusteleminen oli suosituimpia aiheita. Päädyin käsittelemään

videoissa biologisen sukupuolen ja sukupuoli-identiteetin eroa, kehorauhaa sekä kivan ja

hyvän tyypin eroa.

Sukupuoli sanan ympäriltä halusin tehdä videon, sillä oman huomioiden mukaan

suomalaisessa puhekielessä yhdistetään kaksi eri sanaa: biologinen sukupuoli &

sukupuoli-identiteetti. Itse opin tämän suomen kielen vajavuuden lukio-opinnoissa. Mielestäni

tämä aiheuttaa paljon hämmennystä, kun julkisessa keskustelussa puhutaan sukupuolesta.

<Nice Guy vs. Good guy= video on hyvin paljon sanasta sanaan uudelleen sanelema Youtube

kanava <Healthy Gamer GG= lyhyt videosta <What is the difference between <Nice guy= and

good guy?=. Olen huomannut, että uudelle kielelle käännetyt videot menestyvät hyvin ja

löytävät uuden katsojakunnan. Tämän voi muun muassa nähdä maailman suosituimman

Youtubettajan <Mr. Beastin= kanavista. Kun hänen pää-kanavallaan on 324 miljoonaa tilaajaa,

on hänen espanjan kielisellään dub-kanavallaan on 26,1 miljoonaa ja ranskalaisella 1,81

miljoonaa tilaajaa.

<Muotti= otsikolla oleva video, kertoo kehonkuvasta ja sitä kuinka meidän ei tarvitse sopia

vain yhteen tiettyyn muottiin. Video on paljon ottanut inspiraatiota Instagram tilistä

@alamahdumuottiin. Tili on vuonna 2017 aloitettu yhteisötaideprojekti, joka edistää

suvaitsevaisuutta, tasa-arvoa ja itsensä hyväksymistä (Älä mahdu muottiin 2024). Mielestäni

tämä on erittäin hyvä konsepti, jota pyrin matkimaan videomuodossa.

https://www.youtube.com/@MrBeast
https://www.instagram.com/alamahdumuottiin/
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Pojilla murrosiässä voi olla hyvin tietynlainen näkemys minkälaisen kehon haluaa. Etenkin

pituuskasvun tärkeys välittyy kehon kuvassa. Jos tämä ilmenee myöhemmin tai jäät

lyhyemmäksi koetaan se negatiivisena asiana, joka saattaa aiheuttaa mm. kiusaamista

(Honkanen & Markko 2023).

4.2 Yksinäisyys

Yksinäisyys oli luonnollisin valita teemaksi, koska Poikien Talojen isoin tarkoitus on

vähentää yksinäisyyden kokemusta. Vastustelin tätä kuitenkin itse aika paljon, koska

mielestäni yksinäisyyden teemoista puhumista on vaikeaa lyhytvideo formaatissa. Siksi tämän

teeman videot olivatkin vaikeimpia käsikirjoittaa. Päädyin valitsemaan teemasta aiheiksi

emotionaalisen yksinäisyyden, radikalisoitumisen ja mitä konkreettisesti tehdä

yksinäisyyteen.

Koin emotionaalisen yksinäisyyden käsittelyn tärkeäksi, sillä uskon tämän liittyvän myös

nuorten miesten ja poikien tunnetaidottomuuteen. Heli Pesosen järjestämän tutkimuksen

mukaaan, yläkoululaisille pojat kokivat emotionaalisen yksinäisyyden tunnetta huomattavasti

enemmän, kuin vastakkainen sukupuoli (Pesonen 2020).

Kyseistä teemaa kuvasin taas elokuvamaisella videolla. Monesti poikia yhdistää kaveruus

suhteissa yhteiset mielenkiinnon kohteet ja nämä tunne elämälle tärkeät kysymykset saattavat

jäädä kysymättä, ellei niihin kiinnitä huomiota. Halusin videon taustapuheessa kannustaa

luomaan emotianaalisestikkin merkittäviä suhteita.

Radikalisoitumista käsittelevä videon pääpaino oli kaninkoloutumis ilmiöllä. Halusin tuoda

ilmiön enemmän tietoisuuteen, niin nuorille kuin nuorten kanssa toimiville henkilöille.

Kun kysyin kuinka helppo tällaiseen kaninkoloutumiseen on päätyä, lyhytvideoformaatin

ammatilainen vastasi näin:

Tosi helppoa. Tiktok muokkaa sun feediä jokaisen katsotun videon jälkeen ja

antaa sulle sen pohjalta uutta sisältöä. Sisältöä voi myös itse ohjata

katsomalla pidempään videoita mitä haluaa nähdä lisää. (Henkilökohtainen

tiedonanto 2024.)
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<7 tapaa lieventää yksinäisyyttä= on hyvin itse selittävä talking head - video. Lähteenä

videossa käytin hyvinvointipalvelusta Minde.fi (Minde 2024). Vaikka monet näistä tavoista

saattavat olla itsestäänselvyyksiä monelle, uskon tällaisen videon olevan tarpeellinen

sosiaalisesti haasteita kokeville yksinäisille ihmisille.

4.3 Tunnetaidot

Uskon poikien ja nuorten miesten tunnetaitojen opettamisen puutteen olevan suuri ongelma

yhteiskunnassamme. On mahdotonta lähteä avaamaan yhdessä kappaleessa suomalaisten

tunnetaidottomuutta. Tärkeimpinä tekijöinä asiaan kuuluu häpeän kokemukset, lapsena

tilattomuus ilmaista tunteitaan sekä vanhempien tunnetaidottomuus. Nämä kaikki voivat

johtaa moneen tunteita sisällään patovaan nuoreen vihaiseen mieheen, joille <mikään ei tunnu

miltään=(Paronen 2019).

Lokakuussa 2024 sosiaalisessa mediassa tämä nousi keskusteluun, kun samassa kuussa

tapahtui useampi miehen tekemä murha. Seksologi Joonas Pesonen lainasi Instagram

postauksessa raflaavasti, mutta mielestäni kuvaavasti aluevaltuutettu Perttu Jussilaa:

<Tunnetyö on elämän ja kuoleman kysymys=

Pesonen jatkoi tekstiään kuvatekstissä näin:

<Moni mies on valmiimpi tukeutumaan väkivaltaan tai riistämään toisen ihmisen

hengen kuin opettelisi käsittelemään tunteita, kuten häpeää. Häpeä ei tapa, teot

tappavat=.

Jotta pystyisimme vähentämään tällaisten kauheuksien tapahtumista, pitää pojilla ja miehillä

olla tapoja sekä metodeja käsitellä tunteitaan. Uskon sosiaalisen median olevan hyvä keino

tuoda tämä tavat suoraan kohderyhmälle. Valitsin videoiden aiheiksi <Elämänpuu=-

harjoitteen, <6 tapaa olla hyvä ystävä= sekä < Tunteet on vettä=.

<Elämänpuu= on oma keksimäni harjoite, jossa käsitellään itsetuntemusta erilaisten roolien

kautta. Harjoitteen ideana on hahmottaa, minkälaisia erilaisia rooleja laittaa itselleen eri

konteksteissa ja tilanteissa. Hahmottaessaan tätä metsää, missä erilaiset <roolipuusi= ovat,

näkee myös mitä osiaan itsessään haluaa ruokkia, sekä minkälaiset osat ja roolit haluaa kaataa

alas.

https://www.instagram.com/p/DBJXic8NheW/?img_index=1
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Samalla näkee kuinka paljon samanlaisuuksia eri puiden välillä on. Omassa esimerkissä

käytin, että teatteri-puutani ja pöytäroolipeli-puutani yhdisti improamisen taidot. Samalla

tehdään puiden juuret, jotka kaikki lopulta yhdistyvät yhteiseen siemeneen - eli minuuteen.

Harjoitteeseen pystyy lisätä ystäväsiemeniä, jonka kautta näkee kuinka lähelle päästät toisia

ihmisiä todelliseen sinääsi.

<6 tapaa olla hyvä= on hyvin yksiselitteinen video. Halusin jakaa WebMD sivuston artikkelin

tavoista, joilla olla hyvä ystävä (Brennan 2021). Hyvänä ystävänä olemista opetetaan meille

hyvin informaalisti, joka voi johtaa siihen, että joku ei ole oppinut näitä taitoja. Tämä

kyseinen aihe liittyy myös yksinäisyyden teemaan.

<Tunteet ovat vettä= on elokuvamaisempi video tunteiden sisällä pitämisestä. Tämä

lapsuudessa jo opittu tunteiden kieltäminen tai salaaminen on keskeisiä häpeän aiheuttajia. Jos

tunteet kielletään, osa persoonallisuudesta katoaa. (Paronen 2019, 21.) Videossa tehdään

yksinkertainen allegoria kuinka tunteet voivat kiehua yli, jos niitä yrittää pitää painekattilan

lailla suljettuna.
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5 VIDEOIDEN TEKO

5.1 Käsikirjoittaminen

Aloitin käsikirjoittamaan videoita lokakuussa. Tein kolme käsikirjoitusta yhden viikon aikana,

jolloin tilaajalla oli mahdollisuus kommentoida ja korjata mahdollisia virheitä. Näin

pysyimme myös kaikki samalla kartalla, miten opinnäytetyö edistyy.

On hyvä huomata, että en ole aikaisemmin käsikirjoittanut lyhytvideoita vaikka pidän itseäni

digitaalisen sisällön tuottajana. Aikaisemmat videoni on tehty enemmän fiiliksen mukaan,

mikä tuo autenttisuutta videoihin. Käsikirjoitetuissa videoissa se katoaa jonkin verran.

Tämä johtuu siitä, koska ei käsikirjoitetuissa videoissa voit puhua kameralle kuin ystävälle -

kerrot tarinaa luonnollisesti miten kertoisit ystävällesi. Käsikirjoitetuissa sen melkein aina

huomaa, että asiat luetaan jostain, ellei käsikirjoitusta ole pystynyt opettelemaan ulkoa. Tähän

en kuitenkaan itse pystynyt.

Tein suurimman tiedonhakuni tässä vaiheessa. Itselleni ja tilaajalle oli tärkeää saada myös

merkittyä lähdeviittaukset videoihin. Videoissa nämä tulevat näkymään lopussa tekstinä.

Mietin myös opinnäytetyön ohjaajani kanssa, onko ok käyttää videoita tiedonlähteenä.

Tulimme siihen käsitykseen, että on - ottaen huomioon opinnäytetyön tiukan sidonnaisuuden

sosiaaliseen mediaan ja tietenkin olemalla lähdekriittinen. Videoissa käytin jonkin verran

tietoa Youtube kanavalta <HealthyGamerGG=, jota ylläpitää/isännöi tohtori Alok Kanojia

a.k.a Dr.K. Hän on Harvardista valmistunut psykiatri (Healthygamer 2024).

Nostan tämän Youtube kanavan esiin, koska sillä on paljon sisältöä juuri tämän opinnäytetyön

kohderyhmälle. Tällä kanavalla myös puhutaan paljon internet-ilmiöistä, joita suomalaiset

tutkijat eivät ole vielä ehtineet käydä läpi. Etenkin kun internet-ilmiöt ja trendit voivat nousta

nopeasti ja kuolla nopeasti, on hyvä saada tietoa niistä mahdollisimman nopeasti.

Kysyin haastateltavalta tästäkin aiheesta kommenttia. Kun mietin minkälaiset videot voisivat

toimia sosiaalisessa mediassa, lyhytvideoformaatin ammattilainen vastasi näin:

Aloitus kysymyksellä ja perään superlatiivi, kuten: Mikä on kallein asia mitä

omistan? Ja toisena aloituksena toimii hyvin yhden lauseen tarina, kuten miten

pudotin vuodessa 10 kiloa painoa liikkumatta. Videot pitää olla viihdyttäviä ja

https://www.youtube.com/@HealthyGamerGG
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katsojille on avattu ekalla sekunnilla mikä videon aihe on. (Henkilökohtainen

tiedonanto 2024.)

Vaikka en kyseisiä aloituksia käyttänytkään, pyrin siihen että katsojille avautuu ensimmäisellä

sekunnilla mikä videon aihe on.

Käsikirjoitusvaiheessa oli vaikeaa valita tyyli millä tehdä videoita. Päädyin kokeilemaan paria

erilaista tyyliä. Yksi niistä oli VihKo-sisältö ja toinen oli elokuvamaiset tunteisiin vetoavat

videot.

Elokuvamaiset videot eivät ole yhtä informatiivisia, kuin VihKo-sisältö, mutta näissä pyritään

saamaan katsojaa ajattelemaan uudelta kannalta tuttua asiaa tai vierailemaan niissä ajatuksissa

uuden näkökulman kanssa. Näissä videossa ne aiheet oli oma kehonkuva sekä tunteiden

sisällä pitäminen. Lähinnä vaikeuksia tuotti, kun tälläisistä aiheista ei ole tehty Suomessa

videoita, niin ei voi tietää mikä toimii ja mikä ei.

5.2 Kuvaaminen

Ennen kuin aloin kuvaamaan, kävin ostamassa vlogivideoihin tarkoitetun rengasvalon, joka

toimi samalla kolmijalkana puhelimelle. Tämä osoittautui erittäin hyväksi ostospäätökseksi,

sillä hyvällä valotuksella videoista saa helposti ammattimaisen näköisempiä.

Päädyin myös kuvaamaan kaikki videot Iphone 12 Pro Max:lla. Syitä miksi valitsin kuvata

puhelimella; puhelimen laatu riittää oikein hyvin lyhyt videoiden tekemiseen, voin kuvata,

editoida ja julkaista kaikki samalla laitteella (näin ei mene aikaa tiedostojen siirtelyyn), sekä

aikaisempi kokemukseni puhelimella kuvaamisessa.

Pyrin kuvaamaan kaikki videot lokakuussa, jotta marraskuussa saataisiin videoita julkaistua.

Aikataulutushaasteiden sekä kipeänä olemisen vuoksi, ehdin kuvaamaan 7/9 aihe videosta.

Videot, joissa oli toisia ihmisiä, oli hyvin paljon vaikeampi toteuttaa, joten nämä jäivät

kuvaamatta. Tilaajan kanssa sovittiin, että 7 aihevideota riittää.

4/7 videosta oli talking head - videoita, jossa pystyin lukemaan käsikirjoitusten repliikit

suoraan kameralle. Nämä olivat helpompia toteuttaa ja teinkin niitä aina pari kerrallaan. Yksi

videoista oli nopeutettu piirtovideo. Vaikeinta tässä oli saada kamera oikeaan asentoon, jotta

kamera ei putoa valkotaulun päälle.
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Sen lisäksi kaksi videota oli elokuvamaisempia videoita. Nämä olivat vaikeimpia kuvata,

koska pyrin saamaan kuvan näyttämään mahdollisimman hyvältä tai elokuvamaiselta. Nämä

vaativat sen lisäksi useampia kuvakulmia, joita editoidessa piti yhdistellä. Jotta saadaan

videot näyttämään mahdollisimman hyvältä ja <elokuvamaiselta=. Näissä myös valotuksella

leikkiminen, on tärkeämmässä roolissa kuin muissa videoissa.

5.3 Editoiminen

Käytin videoiden editoimissovelluksena CapCut:n maksullista Pro-versiota. En usko, että

videot olisivat tarvinneet CapCutin maksullista versiota, mutta maksullinen versio tekee asiat

helpommaksi. Esimerkkinä tästä on laadukkaan taustamusiikin löytäminen helpommin. Olen

myös aikaisemmin käyttänyt CapCut:a, niin minun ei tarvinnut opetella miten uusi sovellus

toimii. Kaikissa videoissa tulee olemaan tekstitykset, videon otsikko ylälaidassa ja

mahdolliset lähteet sekä logot videon lopussa.

Videoiden tekstitykset tein maksullisella sovelluksella <Captions=, jonka on tehnyt yhtiö

Captions, LLC. Sovellus käyttää teko tekoälyä avukseen luomaan automaattisesti tekstityksiä.

Tämä on erittäin kätevä, sillä en ole löytänyt muiden sovellusten tarjoavan suomeksi

tekstityksiä vielä. Tekstitykset eivät ole täydellisiä, mutta niitä voi helposti muokata sekä

lisätä tekstiä. Tämä helpottaa erittäin paljon videoiden tekoa, sillä yleensä käsin tehdyt

tekstitykset, saattavat viedä eniten aikaa koko videon teosta.

Videoiden lopussa on lähde banneri, missä on logot sekä lähteet mitä videoihin on käytetty.

Tämä banneri on tehty maksullisella versiolla Canva-sovelluksesta. Kyseinen sovellus on

graafisen suunnitteluun tarkoitettu työkalu, joka hyödyntää valmiita graafisia resurssien

paketteja.

Editoin videoita samaan aikaan, kuin kuvasin. Yhden videon editoimiseen alusta loppuun

meni keskimäärin noin pari tuntia. Videoiden pituus vaihteli n. 40 sekunnista 80 sekuntiin.

Vaikka pyrin tekemään kaikista videoista alle minuutin pituisia, ei se ollut mahdollista.

Kuitenkaan tämä ei haittaa liian paljoa, sillä esimerkiksi Instagramissa Reelsien (IG:n

lyhytvideot) pituus voi olla maksimissaan 90 sekuntia.

Videoita editoidessa tärkeimpänä pyrin pitämään videoiden tempon tiukkana. Tarkoittaen sitä,

että ylimääräisiä taukoja ei videossa ollut ja video ei tuntunut laahaavan missään kohtaan.
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Toinen tärkeä pointti oli pitää kuva mielenkiintoisena, eli joka kohdassa tapahtui jotai

stimuloivaa. Toteutin tätä talking head - videoissa erilaisilla editointikikoilla.

Yksi näistä oli äänitehosteiden käyttäminen. Etenkin alussa, jossa videon katselija pitää saada

kiinnostumaan videon katselusta. Näitä äänitehosteita oli erilaiset painotus äänet (paperin

repäisy, matala iskun ääni), jotka tulivat samaan aikaan, kuin otsikko ilmestyi ruutuun.

Toinen kikka mitä käytin talking head-videoissa oli CapCutin omaa arkistokuvan käyttämistä.

Näitä arkistokuvia käytettiin rikkomaan monotonisen talking head - kuvaa. Pyrin myös

valitsemaan arkistokuvaa, joka liittyy juuri siihen aiheeseen mistä puhutaan sillä hetkellä.

Esimerkkinä, kun puhutaan ystävistä, näytän kuvaa missä on useampi ihminen hengaamassa

yhdessä.

Vaikeimpia editoida olivat helposti elokuvamaiset videot. Näissä <elokuvamaisuuden= pyrin

saamaan kuvan värikorjauksella. Pyrin saavuttamaan tätä etenkin suurella kontrastilla kuvissa.

Minun oli myös vaikeampi löytää oikeaa tempoa näihin videoihin, sillä en ole tällaista sisältöä

tehnyt tai kuluttanut kauhean paljon aikaisemmin.

5.4 Julkaiseminen

On hyvä ottaa huomioon aikaisempi taustani sosiaalisessa mediassa, joka saattaa vaikuttaa

julkaisujen vastaanottoon. Olen tehnyt hyvin aktiivista sosiaalista uraa artistina sekä

sisällöntuottajana artistibrändillä <Purso= TikTokissa sekä Instagramissa. Suurin osa

kommenteista brändin videoissa on negatiivisia, loukkaavia tai heittävät minusta vitsiä. Uskon

tämän johtuvan siitä, että olen näyttänyt artistiurani alusta asti kaikkine virheineni, joten

minua on ollut helppoa kiusata sekä vihata. Luulen vahvasti osan Purson kohderyhmästä

löytävän myös nämä seuraavat videot ja jatkavat vihakommentointia näille uusille tileille sillä

teen videoita omalla naamallani. Tilaaja oli tästä tietoinen.

Aloitimme julkaisun marraskuun toisella kokonaisella viikolla. Pyrimme julkaisemaan, joka

päivä kahdeksan päivän ajan feediin ja nostamaan nämä joka päivä stooriin (Instagramissa).

Tämä ei täysin onnistunut.

Instagramiin saatiin tehtyä rinnakaisjulkaisuina kaikki videot @sunisoveli tilin ja

@vuollepoikientalo tilin kanssa.. Kun päätimme ajastaa osan julkaisuista menemään

automaattisesti julkiseksi, ei näitä ajastettuja videoita saatu rinnakkaisjulkaistuksi samaan
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aikaan. Viikonlopun videot pystyttiin hyväksymään rinnakaisjulkaisuksi vasta seuraavana

maanantaina. Näin ollen viimeisimpien videoiden näyttökerrat kärsivät.

TikTokkiin unohdin julkaista viikonlopun aikana, mutta nämä julkaistiin seuraavina

arkipäivinä. En usko tämän vaikuttaneen negatiivisesti näyttökertojen määrään.

Vihakommenteja ei kuitenkaan valunut näille uusi videoille julkaisujen aikana, mikä oli

positiivista. On hyvä ottaa huomioon, että jossain kohtaa vihakommentien saaminen on hyvin

mahdollista, kun tekee julkisesti sisältöä sosiaaliseen mediaan. Paras tapa torjua näitä

kommentteja on yleensä jättää ne huomioimatta tai poistaa kommentit.

Vihakommentien jättäjät, jotka eivät yritä millään tavalla jättää rakentavaa kritiikkiä, yleensä

haluavat huomioita ja validaatiota. Huomioideni mukaan monet heistä ovat poikia, jotka

etsivät yhteenkuuluvuuden tunnetta. Yhdessä vihaaminen on yksi helpoimmista tavoista luoda

tätä tunnetta. Uskon tämän johtuvan siitä, että vihan tunne pojilla on helpoin ymmärtää.
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6 TULOKSET JA JOHTOPÄÄTÖKSET

6.1 Data

Tässä luvussa katsotaan kuinka videot menestyivät numeraalisesti sekä niiden vastaanotto

kommenteissa, yksityisviesteissä ja jaoissa. Tilastoista myös näkee ketkä olivat sisällön

suurimmat kuluttajat. Tilastot katsotaan Instagramin ja TikTokin sisällöntuottaja työkaluista.

Tilastot kerättiin ajalta 10.11 - 26.11.2024.

Instagramissa tavoitettiin 1875 uniikkia tiliä videoiden julkaisujen aikana. Impressiota

(tarkoittaa kuinka monta kertaa sisältö näytettiin katsojille) oli 4 100. Kaikissa videoissa

näyttökertoja on yhteensä 4 985. Lyhytvideoiden interaktioita oli yhteensä 165, joka sisältää

kommentit, tykkäykset, tallennukset ja jaot. Sisällön katsojien ikää tai sukupuolta ei voitu

kertoa, sillä @sunisoveli tilin seuraajat ei ylittänyt 100 henkeä.

Tiktokissa näyttökertoja kertyi yhteensä 6 164. Videoiden interaktioita tuli 100 kappaletta.

Tänä aikana tavoitettiin 3 388 uniikkia tiliä. Impressioita ei mitattu TikTokin sisällöntuottaja

työkalussa. Katsojien ikä oli 59,6% 18-24-vuotiaita ja seuraavana oli 25-34-vuotiaat joita oli

26,7%. Sukupuoli-identiteetti jakautui 52% miehiin, 48% naisiin ja 0% muun sukupuolisiin.

Yhteensä kummastakin lähteestä näyttökertoja tuli 11 149, uniikkeja tilejä tavoitettiin 5 263

sekä interaktioita oli yhteensä 265. Suurin osa kohderyhmästä oli nuoria miehiä, mutta tämä

on todistettu vain TikTokin puolelta.

Taulukko 1.

Yksittäisistä videoista suosituin Instagramissa (1,1k näyttökertaa) oli video sukupuolesta ja

TikTokissa esittelyvideo (1.9k näyttökertaa).

6.2 Päätelmät

On vaikea määritellä tästä tuotoksesta, että onko se onnistunut. Videoissa oli niin vähän

kommentteja, ettei niistä saa oikein mitään irti. Ammattilaisilta mm. tilaajalta on tullut

Tilejä tavoitettu Näyttökertoja Impressioita Interaktiot

Instagram 1875 4985 4100 165

TikTok 3388 6164 Ei voitu mitata 100

Yhteensä: 5263 11149 4100 265
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positiivista palautetta videoiden laadusta. Palautetta kohderyhmältä sosiaalisen median

julkaisuista, ei ole tullut omiin korviini.

Palautteen keruu sosiaalisen median sisällön toimivuudesta on yleensä vaikea tehtävä, jos ei

ole toimintaa missä pääsee keskustelemaan kohderyhmän kanssa suoraan. Esimerkiksi

minkään Webropol palautelomakkeen kerääminen pelkästään sosiaalisen median kautta, ei

kiinnosta melkein koskaan sosiaalisessa mediassa nuoria.

Onnistuminen kohderyhmän kanssa pitää siis yrittää katsoa suoraan datasta. On hyvä

huomioida, että sovellusten data ei kerro koko totuutta ja nämä ovat minun päätelmiä datan

perusteella.

Jokaisella on oma käsitys mikä on paljon katselukertoja sosiaalisessa mediassa, mutta omasta

mielestäni videot eivät saavuttaneet suosiota mihin pyrittiin. Olen aikaisemmin saanut tehtyä

videoita, jotka ovat menestyneet paremmin. On kuitenkin hyvä huomioida, että tein hyvin

erilaista sisältöä silloin. Myös sosiaalisen median sisällön kuuluisuuteen vaikuttaa moni asia,

eikä algoritmia pysty hallitsemaan missään kohtaan 100% varmuudella.

Mahdollisia tekijöitä videoiden huonoon menestykseen:

- Väärän tyylisiä videoita. Nopealla editointi tyylillä tehdyt videot saattavat lähteä pois

tyylistä, eikä se kiinnosta enään katsojia.

- Ei tarpeeksi kiinnostavia aiheita. Aiheisiin ei välttämättä etsitä apua sosiaalisesta

mediasta, vaan mieluummin taukoa näistä vaikeiden asioiden (esim. yksinäisyys,

tunnetaidot) käsittelystä.

- Huonot hästägit. Näitä käytetään kategorisoimaan videoita tiettyyn aiheeseen. Jos

hästägit eivät ole suosittuja tai niitä on liian monta, voi videoiden katselukerrat kärsiä

niistä.

- Huono aika. Postaukset julkaistiin väärään kellonaikaa, joka saattaa vaikuttaa.

Mistään tuotoksen videosta ei tullut viraalia (saavuttaa nopeassa ajassa kymmeniä tuhansia

näyttökertoja), jota itse olisin toivonut. Viraalivideo olisi tuonut paljon enemmän näkyvyyttä

näille tärkeille asioille ja videot olisivat saavuttaneet vaikutuksellisen aseman nuorten miesten

sosiaalisen median kulutuksessa.

Tämä oli kuitenkin hyvin kunnianhimoinen tavoite, jonka saavuttamiseksi tarvitaan aikaa,

toistoja sekä onnea algoritmista. On siis ymmärrettävää, ettei tätä olla pystytty saavuttamaan
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puolentoista viikon sisällön julkaisemisen jälkeen. Tuotos on kuitenkin hyvä testi tai

mahdollinen alku pidemmällä sukupuolisensitiivisen sisällön tuotannolle.

Tuotoksen videot ovat ajattomia, hyvin tutkittuja ja niistä on hyötyä kohderyhmälle, vaikka he

löytyisivät ne vasta tulevaisuudessa. Näin ollen ammattilaiset, jotka työskentelevät tuotoksen

kohderyhmän kanssa, voivat mahdollisesti ohjata tuotoksen tileille. Näin videoiden

informatiivinen vaikutus pysyy pidempään.

6.3 Toimiiko sukupuolisensitiivinen työote sosiaalisessa mediassa?

Mahdollisesti. Tämä kysymys on vaatisi vielä pidemmän ajan tuotoksen ja aikaa kokeilla

monia erilaisia videoita. On hyvä huomioida, että sosiaalisessa mediassa myös yksi

viraalivideo voi nostaa kaikkien videoiden suosiota.

Uskon vahvasti, että informatiiviset lyhyt videot sosiaalisessa mediassa olisivat hyvä lisä

muuhun sukupuolisensitiiviseen sosiaalityöhön. Informatiiviset videot voivat tuoda uusia

kiinnostuneita omiin palveluihin tai tapahtumiin. Tästä on hyvänä esimerkkinä Jäbät &

Tunteet podcasti, jonka kautta he keräsivät kiinnostuneita henkilöitä osallistumaan heidän

Conversation Club - tapahtumiin, mihin olen itsekkin osallistunut. Nämä tapahtumat ovat

ryhmä keskustelutilaisuuksia, jossa on vapaata ja turvallista keskustelua miten miehet kokevat

eri ihmisyyden tunteita ja vaiheita.

Näistä omista palveluista ja tapahtumista voi myös ohjata sosiaalisiin medioihin, missä voi

halutessaan kuluttaa sukupuolisensitiivistä sisältöä omalla ajallaan. Esimerkkinä on Poikien

Puhelin, joka voi ohjata puhelin palvelustaan sosiaaliseen median kanaviin.

Suosittujen julkaisujen tekeminen sosiaaliseen mediaan tarvitsee oppia yrityksen ja

erehdyksen kautta. Pitää kokeilla useita eri tyylisiä videoita, keksiä uusia ideoita sekä pysyä

ajan hermoilla. Tämä vaatii hyvin paljon työtä sekä säntillisyyttä kokeilla uudestaan vaikka ei

ole varma tuloksista.

Sosiaalinen media ei kuitenkaan ole mihinkään menossa ja tulee olemaan tulevaisuudessakin

tärkeä osa nuorten elämää. Vaikka tuotoksen videot eivät olleet suosittuja, uskon

informatiivisille videoille olevan paikan sosiaalisessa mediassa. Pojat ja nuoret miehet

tarvitsevat edelleenkin turvallisia miehen malleja, joilta oppia faktuaalista tietoa miehuuden

eri osa-alueista. Ei siis luovuteta tämän suhteen. Ei luovuteta poikien suhteen.
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Videot löytyvät tästä:

@SunIsoveli Instagram

@VuolleOulu TikTok

Drive-kansio

Videoiden käsikirjoitukset:

Videoissa tulee aina olemaan:
● tekstitykset

● Videon otsikko ylälaidassa
● Lähteet näkyvät videoiden lopussa

Seksuaalisuus:
Biologinen sukupuoli vs. sukupuoli-identiteetti

<Suomen kieli on vajavainen… tai me käytämme sitä vajavaisesti. Yleiskielessä me
käytämme sanaa sukupuoli tarkoittamaan biologista sukupuolta ja sukupuoli-identiteettiä.=

Kirjoittaa valkotaululle kummatkin.

<Biologisen sukupuolen perustana ovat geneettiset ja hormonaaliset tekijät, jotka määrittävät
fyysisiä ja psyykkisiä sukupuoliominaisuuksia. Tämä on suomessa myös juridinen luokittelu.

Tämä on sukupuoli miksi synnyt tai transioidut myöhemmin.

Sukupuoli-identiteetti tarkoittaa ihmisen omaa sisäistä ymmärrystä sukupuolestaan tai
sukupuolettomuudestaan. Identiteetti on tässä tärkeä sana. Eli miksi ja minkälaiseksi koet

itsesi.

Englannissa nämä on jaoteltu sanoihin sex ja gender. Paljon selkeämpi minun mielestäni.=

https://www.laakariliitto.fi/laakarin-etiikka/hoidon-erityiskysymyksia/sukupuoli-identiteetin-erila
iset-ilmentymat/

https://seta.fi/sateenkaaritieto/sateenkaarisanasto/

Nice Guy vs. Good Guy

https://www.instagram.com/sunisoveli/
https://www.tiktok.com/@vuolleoulu
https://drive.google.com/drive/folders/1-527fPaJHm6vFoc54kIrc985YF8L5QE8?usp=sharing
https://www.laakariliitto.fi/laakarin-etiikka/hoidon-erityiskysymyksia/sukupuoli-identiteetin-erilaiset-ilmentymat/
https://www.laakariliitto.fi/laakarin-etiikka/hoidon-erityiskysymyksia/sukupuoli-identiteetin-erilaiset-ilmentymat/
https://seta.fi/sateenkaaritieto/sateenkaarisanasto/
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videossa tulee olemaan stockvideoita värittämään tarinaa, kun puhun kameralle (katso lähde
esimerkki)

<Kiva tyyppi ja kiva tyyppi. Näillä kahdella tyypillä on ero? Mikä sitten? Noh, anna kun mä
kerron.=

Kiva tyyppi (eli nice guy), käyttäytyy epäitsekkäästi, jotta hän voisi saada jotain. Koska mä
oon kiva sulle nyt, sun on pakko tehdä jotain kivaa mulle myöhemmin. Toi ei ole

ystävällisyyttä, se on manipulointia.

Hyvä tyyppi, ei odota vastapalveluksia. Sä oot hyvä, koska sä haluut tehdä hyvää. Ja tän
pitää lähtee susta itsestäsi - sun omasta itsetuntemuksestasi. Näin sä myös löydät hyviä

tyyppejä sun ympärillesi.

Mitä paremmin sä tunnet itsesi ja haluut kehittyä ihmisenä, sitä enemmän ihmiset haluaa
myös olla sun kanssasi.=

https://youtube.com/shorts/693UD3V1KSU?si=ry5WantSUuC80dRO

Ulkonäköpaineet / keho rauha

Otsikko:
Muotti

tyyppi käpertyneenä sikiöasentoon peilin eteen, kuule ääniä päässään, jotka lopulta menevät
päällekkäin

<Sä et oo tarpeeksi pitkä. Sä oot läski. Lipputanko. Kuka haluisi olla sun kanssa?! Sä et
ansaitse ketään.=

yhtäkkiä äänet päässä hiljenee ja peilikuva alkaa puhumaan. Hengittää syvään

<Ei oo mitään hätää. Sä oot turvassa.

Mä tiedän, että sä käyt taistelua sun pään sisällä eikä siinä taistelussa ole voittajia. Ja sä et
oo todellakaan ainoa joka käy tätä taistelua.=

Hengittää syvään

<Meidän kaikki kehot ovat erilaisia ja mikään niistä ei ole toista parempi. Se on helpompi
sanoa kuin uskoa, mutta niin se on.=

Hengittää syvään

https://youtube.com/shorts/693UD3V1KSU?si=ry5WantSUuC80dRO
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<Meillä ei ole yhtä muottia mihin pitäisi mahtua. Sä saat luoda ihan oman muotin… niin kuin
jokainen meistä.

Hengittää syvään.

<Ei oo mitään hätää. Me ollaan turvassa.=

Peilissä näkyy oma peilikuvansa. Kamera zoomaa pois päin. Lukee isolla tekstillä:

Ei ole vain yksi muotti.

https://yle.fi/aihe/a/20-10003684
https://thl.fi/-/ulkonakopaineita-kokevat-niin-korkeasti-kuin-matalasti-koulutetut-koulutustausta

-vaikuttaa-erityisesti-miesten-kehonkuvaan
https://yle.fi/a/74-20097587

Emotionaalinen yksinäisyys

Nähdään henkilö (Juho) kolmen eri kaveriporukan keskellä, katsoo kaikissa suoraan
kameraan. Kamera leikkaa kaikkien porukoiden kanssa zoomaten henkilön tyhjiin kasvoihin.

<Vaikka ulkopuolisesti et olisi yksin, voit olla sisäisesti yksin. Tätä kutsutaan emotionaaliseksi
yksinäisyydeksi=

Henkilö puhuu asiat samoissa paikoissa, mutta nyt ilman ihmisiä

<Tarkoittaa sitä, että ihmisuhteet ei oo niin syviä, läheisiä tai merkityksellisiä, kun niiden
toivoisi olevan. Eli etenkin ihmissuhteissa laatu, korvaa määrän=

<Joten älä pelkää kysyä syvempiä kysymyksiä sun ystäviltä kuten mistä sä unelmoit tai mitä
sä pelkäät tai mikä on sun mielestä elämän tarkoitus?=

<Todelliset ystävät ei näistä kysymyksistä pelästy ja jos joku pelästyy, ehkä hän oli vain
kaveri.

https://minde.fi/sosiaalinen-ja-emotionaalinen-yksinaisyys/

Online radikalisoituminen

Otsikko: Hetki

Tyyppi makaa sängyllä katsoen puhelintaan. Elämää kuvataan ylhäältä alas liikkeellä (kuin
scrollaisi sosiaalisessa mediassa). Näytetään perus elämän tilanteita, mutta samalla
lisääntyy kuvat tyypistä makaamassa sängyllä. Nämä tekstit tulevat taustapuheena.

https://yle.fi/aihe/a/20-10003684
https://thl.fi/-/ulkonakopaineita-kokevat-niin-korkeasti-kuin-matalasti-koulutetut-koulutustausta-vaikuttaa-erityisesti-miesten-kehonkuvaan
https://thl.fi/-/ulkonakopaineita-kokevat-niin-korkeasti-kuin-matalasti-koulutetut-koulutustausta-vaikuttaa-erityisesti-miesten-kehonkuvaan
https://yle.fi/a/74-20097587
https://minde.fi/sosiaalinen-ja-emotionaalinen-yksinaisyys/


31

<Pipeline ilmiö tai suomalaisittain kaninkoloutuminen on sosiaalisessa mediassa tapahtuva
ilmiö.

Algoritmit sosiaalisessa mediassa on tehty näyttämään sellaista sisältöä mihin osoitat
kiinnostusta (katsomalla videon, tykkäämällä jakamalla jne.).

Mitä enemmän katsot negatiivista, vihaista ja vihaava sitä enemmän näät negatiivista
vihaista ja vihaavaa sisältöä=

Leikkaa sängyllä makaavaan tyyppiin joka
huutaa:

<EI ENÄÄN. MÄ EN HALUA ENÄÄ!=

Heittää puhelimen pois käsistään

Henkilö nousee istumaan

<Otetaan hetki ja arvioidaan mitä me halutaan kuluttaa. Hetki itsellemme=

Tyyppi avaa suljetun verhon.

https://www.youtube.com/watch?v=ckjoKSjQnnk

Mitä tehdä yksinäisyyteen?

<Tässä on seitsemään tapaa lievittää yksinäisyyttä=

1. Aloita uusi harrastus
Oli se sit urheilulaji, kuntosali, teatteri, musiikki - urheilullinen tai taiteellinen, tapaat uusia

samasta aiheesta kiinnostuneita ihmisiä

2. Tee vapaaehtoistyötä
Oli se sit auttamista tai eri järjestössä toimimista, tapaat mahtavia tyyppejä

3. Tutustu uusiin ihmisiin verkossa
Eri discordit, foorumit tai eriryhmät jotka jakavat saman kiinnostuksen sun kanssa, heistä voi

tulla sun tärkeimpiä ystäviä

4. Vahvista jo olemassa olevia ihmissuhteitasi
Tee aktiivisesti töitä, että tapaatte, keksikää uusi perinne ja parantakaa toisianne

mahdollisimman paljon

5. Hanki lemmikkieläin

https://www.youtube.com/watch?v=ckjoKSjQnnk
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Saat lisää merkityksen tunnetta ja eihän näiden söpöyttä voi kieltää

näytän kissani

6. Huolehdi omasta hyvinvoinnistasi

Pidä huolta kunnostasi, että jaksat ja voit paremmin. Pidä huolta mielenterveydestäsi

7. Hakeudu ammattiavun piiriin

Suomessa meillä on niin paljon ammattilaisia, jotka haluavat auttaa sinua parhaansa
mukaan. Sinun pitää vain hakea apua.

https://minde.fi/mista-apua-yksinaisyyteen/
<Elämänpuu=

Kuvassa näkyy valkotaulu, jossa teen nämä asiat samaan aikaan hahmottaen mitä selitän.

<Kuka sä olet, on vaikea kysymys, mut tää voi helpottaa sua hahmottaa vastausta=

Ota joku paperi tms. ja tee keskelle viivaa. Lähde miettimään mitä erilaisia rooleja sulla on
sun elämässä - ja tehdään niistä puita.

Esimerkiksi mulle isoja ja tärkeitä rooleja on poikatyö (ura), musiikki, pöytäroolipelit ja teatteri.

Sit nää oksat (eli roolit) on saattanut yhdistyä. Esim - mulla on ura ja musiikki yhdistynyt
musapajoja pitäessä, pöytäroolipelit ja musa, kun oon tehny musaa kampanjoihin sekä

pöytäroolipelit ja teatteri improamisessa.

Tätä samaa voi tehdä juurissa. Kuitenkin kaikilla näillä elämänpuilla on samat juuret, joka on
sinun ydin.

Mitä tärkeämpiä ihmisiä meillä on, sitä lähemmäksi me päästetään niitä juurissamme. Minulla
kumppanini on tässä ihan vieressä. Näin meidän juuret yhdistyvät luomaan perheen jossain

kohtaa.

Tämä elämän metsäsi saattaa havainnollistaa sinulle itsellesi kuka olet ja mitä haluat olla.
Mitä puita haluat kaataa ja mitä vaalia.

Kuinka olla hyvä ystävä 101

Seison kameran edessä selittäen, samalla kun mahdollista stock footagee näkyy

<6 tapaa olla hyvä ystävä=

1. Ole aktiivinen kuuntelija

https://minde.fi/mista-apua-yksinaisyyteen/
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Ole oikeasti kiinnostunut sun ystävien jutuista ja kysy lisää. Se on aina mahtavaa nähdä
välke silmissä, kun he kertovat jostain mistä he ovat intohimoisia.

2. Luottakaa toisiinne
Niin pahassa, kuin hyvässä.

3. Antakaa toisillenne aikaa
Elämä osaa olla hetktistä, mutta antakaa aikaa niille ihmisille, ketkä haluat pysyvän elämässi

4. Laittakaa ja kunnioittakaa toistenne rajoja
Joitain asioita ystävänne haluavat tehdä tai puhua yksin tai muiden kanssa. Tälläisten rajojen

kunnioitus pitää mennä molempiin suuntiin.

5. Pitäkää hyvä mieltä yllä
Vaikka monelle vittuilu on välittämistä, pitää sillekkin olla tasapainoa. Kehukaa toisianne - te

ansaitsette myös sen

6.Tuntekaa itsenne
Ja tärkeimpänä - tuntekaa itsenne. Kuka sinä olet, mitä sinä haluat ja minkälaisia ystäviä

sinä haluat ympärillesi. Se on vuosien prosessia ja se on ok.

https://www.webmd.com/balance/features/how-be-good-friend

Tunteiden sisällä pitämistä

Kuva kattilasta joka on täynnä vettä, joka on kiehumassa

Otsikko: Tunteen on vettä

<Se kertoo viestejä meille. Se muuttaa meitä. Se kehittyy evoluution myötä.

Kuva vaihtuu kuvailun mukaan (tyyntä vettä kattilassa jne.). Kuvassa tulee olemaan eri
väristä vettä kuvamaan eri tunteita.

Se on tyyntä, aaltoilevia, sitä voi olla paljon tai vähän.

Ja joskus ne voi kiehua yli. Ja siihen ei auta laittamalla siihen kantta… tai mitään muuta mikä
yrittää pitää sitä hallinnassa.

Sillä se aina tulee yli. Se aina löytää keinon. Anna sen tulla. Se ei voi haihtua kattilasta, jos
kantta ei ota pois.

Se voi loppua. Ja sit se täyttyy uudelleen.

https://www.terveyskirjasto.fi/dlk01398

https://www.webmd.com/balance/features/how-be-good-friend
https://www.terveyskirjasto.fi/dlk01398

